ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO
RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL 49/2009
O Município de Correia Pinto, de acordo com a Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores, torna público que RERRATIFICA o Edital de Licitação do PREGÃO PRESENCIAL nº. 049/2009, conforme segue: 1. OBJETO: Constitui objeto deste a contratação de empresa para prestação de serviços de telefonia móvel para a prefeitura municipal de correia pinto, conforme relação constante no anexo I deste edital e dados abaixo: 1.1 A contratada fornecerá aparelhos em comodato, modelo de aparelho padrão, exceto quatro aparelhos que devem ser do modelo "black-berry"; 1.2 Os custos a serem cotados seguem no anexo I deste edital. [...]5.3. Para efeito de julgamento esta licitação é do tipo MENOR PREÇO GLOBAL. [...] 12.1 – A licitante vencedora, deverá entregar os itens licitados em ATÉ 30 DIAS, no endereço da Secretaria Municipal de Administração, após a homologação e assinatura do contrato, conforme solicitação de entrega da Secretaria Municipal de administração. [...] ANEXO VI – [...] 3.5 – O contrato terá vigência de 12 meses a contar da assinatura do mesmo, podendo ser prorrogado se presentes os requisitos legais e se de acordo com a vontade das partes. Fica rerratificado o anexo I do edital, podendo os interessados tomarem conhecimento mediante solicitação ao setor de licitações. A nova data para a sessão pública de pregão será dia 16.09.2009 às 16:00 horas. Os demais elementos do Edital de Licitação permanecem inalterados. Maiores informações junto ao Setor de Licitações sito à Rua Duque de Caxias, 569, Centro, Correia Pinto-SC ou pelo telefone (49) 3243-1150 – ramal 214.

Correia Pinto, 01 de setembro de 2009.
VANIO FORSTER

Prefeito Municipal

LUCIANA SCHMITZ PAES

Pregoeira Municipal

PARECER:
1 – Esta Rerratificação de Edital de Licitação encontra-se de acordo com os preceitos estabelecidos na Lei nº 8666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

2 - Amparado nesta conclusão e com base no parágrafo único do artigo 38 do referido diploma, APROVO.
ADRIANA BERNARDI

Procuradora Geral do Município